Ayrıca *Kamûsü'l-A'lâm*'da Orta Doğu'daki antik tanrılar ile ilgili maddeler yazan ilk yazarlarımızdan biri olması da onun yörenin kültürüne ilgisini göstermektedir.

Ahmet Midhat Efendi'nin *Ahmet Metin ve Şirzat* adlı romanı da Ahmet Metin'in Avrupa'dan satın almayı bizzat kendisinin inşâ ettireceği bir gemi ile Akdeniz seyahatine çıkma arzusunu işler. (1309/1892) Önceleri bir zevk yolculuğu

5 Melih Has-Er, *Tanzimat Devrinde Latin-Grek Antiküteleri ile İlgili Neşriyat*, Basılmamış mezuniyet tezi, İÜ Türkiyat Enst., Tez nr. 523, İstanbul 1962

6 Şemsettin Sami, *Esâtir*, İstanbul, Mıhran Matb., 1296/1878, 118 s.

olarak düşündüğü bu seyahat Ahmet Metin'in okuduğu İtalyanca bir tarihî romanın da tesiriyle bir amaca yönelir. Ahmet Metin bu İtalyanca romandaki Şirzad isimli bir Selçuklu şehzâdesinin Akdeniz'deki maceralarından etkilenmiştir.⁷ Ahmet Metin roman boyunca Şirzad'ın tarihî izlerini araştırır.

Edebiyatımızda Tanzimat'tan beri gerek tercüme gerekse klasikler meselesi ile başlayan ve gelişen Eski Yunan ve Latin kültürüne duyulan ilgi Nev-Yunanîlik akımı, ile farklı bir boyut kazanır.

Nev-Yunanîlik Eski Yunan ve Lâtin kültür ve edebiyatını örnek alma düşüncesini benimsemektedir. Ancak Şemsettin Sami'nin aynı görüşü 1296/1878'de tercüme ettiği *Esâtir* adlı eserinde belirtmesi de dikkate değer bir ayrıntıdır. Nev-Yunanîlik akımının edebiyatımızdaki temsilcileri arasında Yahya Kemal ve Yakup Kadri sayılır.

1912 yılında Paris'den dönen ve "Bahr-ı sefid havza-i medeniyeti" fikrini benimseyen Yahya Kemal, Yunan mitolojisini tanımanın gereği üzerinde durur.

İskenderiye Müzesinde geçirdiği gün de onda derin izler bırakır.⁴² Mezarlar, iki bin yıllık ululuklarını koruyan heykeller, Kleopatra'nın banyosu, Roma kalın-

³⁹ Halide Edib Adıvar, "Tanıdığım Çocuklardan", *Dağa Çıkan Kurt*, Evkal-ı İslâmiye Matb ,İstanbul 1340-1338/1922. 110 s

⁴⁰ Prof. Dr., İnci Enginun, *Halide Edib Adıvar'ın Eserlerinde Doğu ve Batı Meselesi*, İstanbul, MEB Yay. 1995. s 57

⁴¹ Halide Edib Adıvar, "Lübnan ve Arap Dıyarı Cemal Paşa ve Arap Dıyarı", *Yeni İstanbul*, nr 1948, 20 Nisan 1955

-----"Lübnan ve Arap Dıyarı Harpte Anadolu Kadını", *Yeni İstanbul*, nr 1949, 21 Nisan 1955

-----" Lübnan ve Arap Dıyarı Cemal Paşa, Mektep, Kılıse" *Yeni İstanbul*, nr 1958, 30 Nisan 1955.

-----" Lübnan ve Arap Dıyarı Kuvvetliler ile Zayıfların Hayattaki Mücadelesi" *Yeni İstanbul*, nr.1960, 2 Mayıs 1955

⁴² Halide Edib Adıvar, "Zılâl-ı Emvât", *Harap Mabettler* , s 54-64 , Orhaniye Matb 2 Tabı, 1924/1342

tları Halide Edib'i zengin bir tarih ve kültür ile karşı karşıya bırakır. Yazarı hayal ülkelerine sürükler (1909)

Aşk Fesaneleri'nde ise⁴³ Ön-Asya'nın siyasî ve iktisadî medeniyet merkezi olarak nitelenen Babil⁴⁴ asma bahçelerinden söz eder.